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简要分析

1.地区生产总值明显增长。根据省、州统计局反馈的地区生产总值统一核算结果，2021年，全县完成地区生产总值638658万元，同比增长13.1%，增速比1-3季度低1.2个百分点，比去年同期高6.8个百分点。其中，第一产业增加值153102万元，同比增长6.3%，拉动GDP增长1.8个百分点；第二产业增加值191092万元，同比增长27.3%，拉动GDP增长6.8个百分点；第三产业增加值294464万元，同比增长9.6%，拉动GDP增长4.5个百分点。三次产业比重为24.0 : 29.9 : 46.1。
2.农业生产稳步提升。全年实现农业总产值250216万元，同比增长8.2%，农林牧渔业增加值同比增长6.3%。
3.工业经济增长乏力。全年实现全部工业增加值同比增长5.0%。规模以上工业增加值同比增长11.9%，比1-11月回落0.7个百分点。规模以下工业增加值同比增长1.1%。
4.固定资产投资增速大幅回升。1-12月，完成固定资产投资同比增长19.6%，比1-11月回升10.1个百分点。
5.社会消费品零售增速回落。全年实现社会消费品零售总额318155万元，同比增长5.0%，增速比1-11月低0.8个百分点，两年平均下降-2.8%。
6.财政支出压力不减。全年完成财政总收入39906万元，同比增长5.9%，两年平均增长4.9%。完成地方公共财政预算收入25531万元，同比增长2.9%，两年平均增长3.1%。完成地方公共财政预算支出219527万元，同比下降17.1%，两年平均下降8.3%。
7.金融存贷款平稳提升。全年实现金融机构人民币存贷款余额1282233万元，同比增长9.1%。各项存款余额646024万元，同比增长12.0%。各项贷款余额为636209万元，同比增长6.1%。
8.城乡居民收入稳步提高。全年实现城镇常住居民人均可支配收入33895元，同比增长10.2%；农村常住居民人均可支配收入12748元，同比增长10.9%。



	西畴县主要经济指标

	指标名称
	单位
	1-4季度
	同比增长%
	同期
增速%
	增速全州排位
	两年平均增长%

	一、地区生产总值
	万元
	638658 
	13.1 
	6.3 
	2 
	9.6 

	其中:第一产业
	万元
	153102 
	6.3 
	5.5 
	_
	5.9 

	第二产业
	万元
	191092 
	27.3 
	8.0 
	_
	17.3 

	第三产业
	万元
	294464 
	9.6 
	5.6 
	_
	7.6 

	二、规模以上工业增加值
	万元
	_
	11.9 
	4.2 
	4 
	8.0 

	三、固定资产投资
	万元
	_
	19.6 
	37.5 
	2 
	28.2 

	四、社会消费品零售额
	万元
	318155 
	5.0 
	-10.1 
	5 
	-2.8 

	五、财政总收入
	万元
	39906 
	5.9 
	3.9 
	_
	4.9 

	地方一般公共财政预算收入
	万元
	25531 
	2.9 
	3.3 
	6 
	3.1 

	地方一般公共财政预算支出
	万元
	219527 
	-17.1 
	1.5 
	7 
	-8.3 

	六、金融机构人民币存款余额
	万元
	646024 
	12.0 
	5.0 
	2 
	8.4 

	金融机构人民币贷款余额
	万元
	636209 
	6.1 
	13.9 
	6 
	9.9 

	七、城镇常住居民人均可支配收入
	元
	
	
	4.3 
	
	2.1 

	农村常住居民人均可支配收入
	元
	
	
	8.8 
	
	4.3 

	八、州外引进内资实际到位资金
	万元
	288328 
	80.2 
	80.2 
	_
	80.2 

	省外实际到位资金
	万元
	84403 
	20.5 
	20.5 
	_
	20.5 

	九、旅游人数
	万人次
	436 
	93.5 
	-31.6 
	_
	15.0 

	旅游总收入
	万元
	282769 
	102.1 
	-35.7 
	_
	14.0 




	联网直报单位

	单位：个

	统计联网直报调查单位
	1-本月累计
	同比增长%

	联网直报调查单位合计（个）
	48
	26.3

	工业
	7
	0.0

	建筑业（四季度）
	6
	0.0

	批发和零售业（大个体）
	8（9）
	100

	住宿和餐饮业（大个体）
	0（6）
	0.0

	房地产业
	9
	28.6

	重点服务业
	1
	0.0

	投资
	17
	30.8
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	地区生产总值（GDP）

	
	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	四季度
	1-4季度累计
	上年同期累计
	同比增长%

	GDP(不变价增速)
	210065
	638658
	564382
	13.1

	其中：第一产业
	69859
	153102
	157693
	6.3

	第二产业
	63412
	191092
	140329
	27.3

	第三产业
	76794
	294464
	266360
	9.6

	按行业分
	
	
	
	

	  农林牧渔业
	68911
	154366
	158974
	6.3

	  工业
	14893
	81354
	70640
	5.0

	  建筑业
	48574
	109847
	69765
	49.9

	  批发和零售业
	6108
	33694
	29059
	12.8

	  交通运输、仓储和邮政业
	10533
	29026
	23486
	18.5

	  住宿餐饮业
	3055
	7838
	7354
	4.0

	  金融业
	2335
	23784
	22286
	2.9

	  房地产业
	19958
	54418
	52166
	2.7

	  其他服务业
	35698
	144331
	130652
	11.4




	农业

	
	                       单位：万元 

	指标名称
	四季度
	1-4季度累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、农业产值（现价）
	
	
	
	

	1.农业
	76032
	132610
	118623
	11.5

	2.畜牧业
	13822
	78633
	104279
	10.6

	3.林业
	14118
	26593
	22710
	9.3

	4.渔业
	917
	4574
	4117
	9.3

	5.农林牧渔服务业
	4195
	7806
	7824
	12.0

	二、牧业生产
	
	
	
	

	1.家禽存栏
	_
	_
	_
	_

	2.家禽出栏
	_
	_
	_
	_

	3.生猪存栏
	_
	_
	_
	_

	4.生猪出栏
	_
	_
	_
	_

	5.大牲畜存栏
	_
	_
	_
	_

	6.肉产量
	_
	_
	_
	_

	其中：猪肉
	_
	_
	_
	_




	工业

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、全部工业增加值(四季)
	_
	_
	_
	5.0

	二、规模以上工业增加值
	_
	_
	_
	11.9

	其中：轻工业
	_
	_
	_
	20.4

	　　　重工业
	_
	_
	_
	10.5

	其中：采矿业
	_
	_
	_
	12.9

	制造业
	_
	_
	_
	7.6

	其中：股份制企业
	_
	_
	_
	11.9

	规模以上工业销售产值
	_
	_
	_
	17.7

	三、工业产品产量
	
	
	
	

	1.黄金（kg）
	143
	1173
	926
	26.7

	2.砖（万块）
	773
	9445
	12326
	-23.4

	3.铁合金（吨）
	3042
	15839
	28281
	-44

	4.自来水供量（万m³）
	30
	185
	175
	5.7

	5.锌（吨）
	0
	398
	704
	-43.5

	6.蔗糖（吨）
	13940
	62086
	53048
	17

	7.铝土（万吨）
	9
	109
	135
	-19.5

	8.塑木（吨）
	109
	977
	2031
	-51.9

	9.商品混凝土（m³）
	14170
	95454
	80620
	18.4

	10.石材（㎡）
	2000
	19223
	44397
	-56.7

	11.钢结构(吨）
	109
	977
	116
	742.2

	12.锯材加工（m³）
	1450
	13631
	12838
	6.2


	固定资产投资（不含农户）

	
	单位：万元、个

	指标名称
	累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、固定资产投资
	_
	_
	19.6

	其中：工业投资
	_
	_
	884.5

	      交通投资
	_
	_
	-25.2

	      教育投资
	_
	_
	192.7

	      卫生投资
	_
	_
	154.3

	      水利投资
	_
	_
	211.5

	      房地产投资
	_
	_
	7.6

	      公共管理和社会团体
	_
	_
	261.1

	      其它房地产
	_
	_
	-73.8

	其中：建安工程投资
	_
	_
	27.3

	二、按产业分
	
	
	

	一产业投资
	_
	_
	-12.5

	二产业投资
	_
	_
	884.5

	三产业投资
	_
	_
	6.3

	三、施工项目个数
	83
	61
	36.1

	其中：本年新开工项目个数
	34
	27
	25.9




	房地产和建筑业

	单位：个、万元、平方米

	指标名称
	1-本月累计
	同比增长%

	一、房地产开发经营
	
	

	（一）房地产项目个数
	11
	22.2

	房地产开发投资
	46005
	7.6

	（二）房屋施工面积
	716220
	7.8

	其中：住宅
	560217
	7.6

	其中：本年新开工面积
	16330
	0.0

	（三）本年商品销售面积
	77902
	-16.8

	其中：住宅
	47227
	-45.6

	（四）本年商品销售额
	32111
	-4.8

	其中：住宅
	16265
	-43.4

	（五）房屋待售面积
	19495
	-33.8

	其中：住宅
	5114
	-32.3

	二、建筑业（四季度）
	
	

	（一）建筑业企业个数
	6
	0.0

	（二）建筑业总产值
	58567
	152.3

	其中：建筑工程产值
	40464
	80.7

	安装工程产值
	18103
	2092.2

	其他产值
	0
	0.0



	财政收支

	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	[bookmark: OLE_LINK11]一、财政总收入
	4506 
	39906 
	37700
	5.9 

	1.中央、省级收入
	1603 
	14375 
	12892
	11.5 

	其中：上划中央
	1234 
	10552 
	9828
	7.4 

	[bookmark: OLE_LINK12]2.公共财政预算收入
	2903 
	25531 
	24808
	2.9 

	    其中：税务
	1791 
	20563 
	21903
	-6.1 

	          财政
	1112 
	4968 
	2905
	71.0 

	二、公共财政预算支出
	1727 
	219527 
	264895
	-17.1 

	一般公共服务
	142 
	14347 
	22193
	-35.4 

	公共安全
	1167 
	5789 
	7864
	-26.4 

	教育
	12135 
	56193 
	55630
	1.0 

	科学技术
	50 
	340 
	327
	4.0 

	文化体育与传媒
	-127 
	2216 
	2284
	-3.0 

	社会保障和就业
	5110 
	48678 
	48431
	0.5 

	卫生健康
	-3325 
	29607 
	32654
	-9.3 

	节能环保
	-3382 
	1112 
	13694
	-91.9 

	城乡社区事务
	-4278 
	8745 
	18472
	-52.7 

	农林水事务
	-6256 
	33934 
	41557
	-18.3 

	交通运输
	307 
	4831 
	2673
	80.7 

	资源勘探、商业金融国土资源等事务
	101
	24943
	18969
	31.5 




	金融

	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月末
	上年同期
	同比增长%

	一、各项存款
	646024 
	576996 
	12.0

	（一）住户存款
	472785 
	416689 
	13.5

	（二）单位存款
	172689 
	158029 
	9.3

	1.非金融企业存款
	65280 
	52032 
	25.5

	2.机关团体存款
	107409 
	105997 
	1.3

	（三）财政性存款
	449 
	2153 
	-79.1

	其中：农发行存款
	27173 
	34114 
	-20.3

	          农业银行存款
	162857 
	137417 
	18.5

	建行存款
	17662 
	7942 
	122.4

	          邮政存款
	81691 
	77858 
	4.9

	          农村信用社存款
	356191 
	317513 
	12.2

	二、各项贷款
	636209 
	599651 
	6.1

	（一）短期贷款
	136586 
	120606 
	13.3

	1.住户短期贷款
	118488 
	107338 
	10.4

	2.企（事）业单位短期贷款
	18098 
	13267 
	36.4

	（二）中长期贷款
	487482 
	466846 
	4.4

	1.住户中长期贷款
	177229 
	169967 
	4.3

	2.企（事）业单位中长期贷款
	310253 
	296879 
	4.5

	其中：农发行贷款
	222715 
	206862 
	7.7

	农业银行贷款
	103246 
	102231 
	1.0

	建行贷款
	44452 
	39831 
	11.6

	信用社贷款
	265796 
	250726 
	6.0




	招商引资及旅游

	指标名称
	单位
	1-本季度累计
	同比增长%

	一、招商引资
	
	 
	 

	（一）州外引进内资项目数
	个
	14 
	16.7 

	其中：省外引进项目数
	个
	7 
	75.0 

	      省内州引进项目数
	个
	7 
	-12.5 

	（二）州外引进内资实际到位资金
	万元
	288328 
	80.2 

	其中：省外实际到位资金
	万元
	84403 
	20.5 

	省内州外实际到位资金
	万元
	203925 
	126.6 

	二、旅游业
	
	
	

	旅游人数
	万人次
	436.09
	93.5

	旅游总收入
	万元
	282769
	102.1




	社会消费品零售额

	
	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期
	同比增长%

	社会消费品零售额
	25637
	318155
	303126
	5.0

	一、按销售地区分：
	
	
	
	

	     1.城镇
	13457
	166298
	158527
	4.9

	     2.乡村
	12180
	151857
	144599
	5.0

	二、按形态和成份分：
	
	
	
	

	     1.餐饮收入
	4055
	50320
	47768
	5.3

	     2.商品零售
	21582
	267835
	255358
	4.9

	三、各行业收入：
	
	
	
	

	     1.批发业销售额
	13606
	79762
	57566
	38.6

	     2.零售业销售额
	20948
	163200
	141647
	15.2

	     3.住宿业营业额
	240
	1120
	912
	22.8

	     4.餐饮业营业额
	4026
	28710
	26365
	8.9




	劳动工资和居民生活（1-4季度错季）

	
	
	单位：人、万元、元

	指标名称
	1-4季度累计
	同比增长%

	一、单位从业人员（1-4季度错季）
	1513
	-2.6

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　　    集体经济单位
	_
	_

	　　　    其他经济单位
	1513
	-2.6

	二、从业人员工资总额（1-4季度错季）
	6111
	8.1

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　　    集体经济单位
	_
	_

	　　　    其他经济单位
	6111
	8.1

	三、从业人员平均工资（1-4季度错季）
	39376
	7.9

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　    　集体经济单位
	_
	_

	　　      其他经济单位
	39376
	7.9

	四、城镇居民人均可支配收入
	33895
	10.2

	五、农村居民人均可支配收入
	12748
	10.9

	六、居民消费价格指数
	100.3
	0.3

	七、商品零售价格指数
	102.3
	2.3




	能源

	指   标
	单位
	1—本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、规模以上能源消费量
	吨标准煤
	31714
	41676
	-23.9

	二、规模以上工业用电量
	万度
	11101
	15596
	-28.8

	三、规模以上单位工业增加值能耗
	吨标准煤
	0.83
	1.23
	-32.5

	四、单位工业增加值电耗
	万千瓦时/万元
	0.29
	0.46
	-36.9

	五、全社会用电量
	万度
	27890
	33420
	-16.5

	六、发电量
	万度
	42798
	40700
	5.1

	    规模以上工业生产用电、规模以上单位工业增加值电耗按当量值计算；单位工业增加值能耗按可比价计算。




	保险

	
	
	
	单位：个、万元

	指标名称
	累计
	上年同期
	同比增长%

	一、保险企业数
	3
	3   
	0.0

	二、保费收入
	6243
	5849
	6.7

	1.天安保险
	327
	328
	-0.3

	2.财产保险
	2859
	2495
	14.6

	3.人寿保险
	3057
	3026
	1.0

	三、保费支出
	2074
	2227
	-6.9

	1.天安保险
	98
	101
	-3.1

	2.财产保险
	1247
	1495
	-16.6

	3.人寿保险
	729
	631
	15.6



